
             

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   31.03.2023       №  1116-п 

г. Ступино 

 
 
О внесении изменений  в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Развитие инженерной 
инфраструктуры и энергоэффективности»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 

2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 12.12.2019 № 3855-п, изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. 

 
 
 
И.о. главы городского округа Ступино                      
Московской области                                                       С.В. Протопопов 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Клюкина Ю.А. Начальник 
управления ЖКХ  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по  
делопроизводству: 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления делами  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления правовой 
и кадровой работы  

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Протопопов 
С.В. 

Заместитель главы 
администрации 

   

5 Михалев  
Ю.М. 

Заместитель главы 
администрации 

   

6 Медведев 
С.А. 

Заместитель главы 
администрации  

   

7 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

8 Сакулина 
А.П. 

Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, бухг. – 1, управление правовой работы – 1,   
управление экономики – 1. 

 
 
 

Фомина Ольга Сергеевна 
7 (496) 642-36-77  

 

 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от _______________№________ 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» - (далее муниципальная программа). 
 

1.  В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  
 « 

Источники финансирования 
муниципальной программы 
 

Всего 2 291 502,09 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 691 300,4 тыс. руб.; 
2021 год – 302 012,6 тыс. руб.; 
2022 год –123 543,69 тыс. руб.; 
2023 год – 215 030,4 тыс. руб.; 
2024 год – 226 765,0 тыс. руб.; 
2025 год – 369 800,0 тыс. руб.; 
2026 год – 363 050,0 тыс. руб. 
Всего 2 291 502,09тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего 203 299,37 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –113 639,5 тыс. руб.; 
2021 год –  33 867,5 тыс. руб.; 
2022 год –  31 437,5 тыс. руб.; 
2023 год –   23 806,87 тыс. руб.; 
2024 год –           548,0 тыс. руб.; 
2025 год –           0,0 тыс. руб.; 
2026 год –           0,0 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 830 536,02 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –  227 459,2 тыс. руб.; 
2021 год –    87 150,1 тыс. руб.; 
2022 год –    30 781,19тыс. руб.; 
2023 год –      8 928,53 тыс. руб.; 



2024 год –      4 017,0 тыс. руб.; 
2025 год –  213 100,0 тыс. руб.; 
2026 год –  259 100,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 1 257 666,7 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации: 
2020 год – 350 201,7 тыс. руб.; 
2021 год – 180 995,0 тыс. руб.; 
2022 год –   61 325,0 тыс. руб.; 
2023 год – 182 295,0 тыс. руб.; 
2024 год – 222 200,0  тыс. руб.; 
2025 год – 156 700,0 тыс. руб.; 
2026 год – 103 950,0 тыс. руб. 

»; 

1.1.  В приложении № 1 к муниципальной программе пункты 3.1, 3.2  изложить в следующей редакции: 

« 

N 
п/п 

Основные 
мероприятия  

Количественные 
и/или качественные 
целевые показатели, 
характеризующие 
реализацию 
основных 
мероприятий 

Единица 
измерения 

Тип 
показателя 

Базовое 
значение 
показате

ля на 
начало 

реализац
ии 

программ
ы 

Планируемое значение показателя по годам реализации 
муниципальной программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3 Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»   

3.1. Основное 
мероприятие 02 
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный  
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

Доля заемных 
средств организаций 
в общем объеме 
капитальных 
вложений в системы 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных вод 

%  Показатель 
муниципальн
ой 
программы 

30 30 30 30 30 30 30 30 



  
  

объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
на территории 
муниципальных 
образований 
Московской 
области 

Количество 
созданных и 
восстановленных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры  

 единица Приоритетны
й целевой 
показатель 

7 8 1 0 8 6 1 2 

Снижение 
задолженности за 
потребленные 
топливно-
энергетические 
ресурсы 

руб. на человека Показатель 
муниципальн
ой 
программы 

- - 4596,
89 

4500,
00 

4450,
00 

4400,
00 

4350,
0 

4300,
0 

3.2. Основное 
мероприятие 03.                       
Проведение 
первоочередны
х мероприятий 
по 
восстановлению 
инфраструктуры 
военных 
городков на 
территории 
Московской 
области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

Количество 
созданных и 
восстановленных 
объектов  
инженерной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков Московской 
области 

 единиц Приоритетны
й целевой 
показатель 

0 4 0 0 0 0 1 1 

                                                                                                                                                                                                                »; 

1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэфективности»  

изложить в следующей редакции: 

« 
       

Наименование 
подпрограммы 

Источник 
финанси
рования 

Общий 
объем 

финансов
ых 

ресурсов,          
тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020   
год 

2021   
год 

2022   
год 

2023   год 
2024   
год 

2025   
год 

2026   
год 



Подпрограмма 
I «Чистая 

вода» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

70 970,21 600,0 9 673,1 4 697,11 1 000,0 1 000,0 22 000,0 32 000,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

95 100,0 12 
300,0 

300,0 0,0 26 500,0 31 
000,0 

23 000,0 2 000,0 

Всего по Подпрограмме I 166 070,21 12 
900,0 

9 973,1 4 697,11 27 500,0 32 
000,0 

45 000,0 34 000,0 

Подпрограмма 
II «Системы 

водоотведения
» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

88 826,05 400,0 1 329,8 1 096,25 0,0 0,0 30 000,0 56 000,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

323 220,0 45 
380,0 

5 440,0 5 500,0 52 550,0 105 
600,0 

71 800,0 36 950,0 

Всего по Подпрограмме II 412 046,05 45 
780,0 

6 769,8 6 596,25 52 550,0 105 
600,0 

101 
800,0 

92 950,0 

Подпрограмма 
III «Создание 
условий для 
обеспечения 

качественными 
коммунальным

и услугами» 

Бюджет 
Московск
ой 
области 

200 635,37 113 
007,5 

33 205,5 31 163,5 23 258,87 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

530 918,9 120 
965,2 

56 461,2 10 547,0 7 928,53 3 017,0 161 
000,0 

171 
000,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

657 846,7 235 
121,7 

54 755,0 55 225,0 102 745,0 85 
100,0 

60 900,0 64 000,0 

Всего по Подпрограмме III 1 389 
400,97 

469 
094,4 

144 
421,7 

96 935,5 133 
932,37 

88 
117,0 

221 
900,0 

235 
000,0 



Подпрограмма 
IV 

«Энергосбере
жение и 

повышение 
энергетической 
эффективност

и» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

9 440,9 0,0 0,0 9 440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

4 700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 

Всего по Подпрограмме IV 14 140,9 600,0 500,0 10 040,9 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма 
VI «Развитие 
газификации» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

17 140,4 12 
454,4 

4 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

176 800,0 56 
800,0 

120 
000,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме VI 193 940,4 69 
254,4 

124 
686,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
VIII 

«Обеспечиваю
щая 

подпрограмма
» 

Бюджет 
Московск
ой 
области 

2 664,0 632,0 662,0 274,0 548,0 548,0 0,0 0,0 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

113 239,6 93 
039,6 

15 000,0 5 000,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

Всего по Подпрограмме 
VIII 

115 903,6 93 
671,6 

15 662,0 5 274,0 548,0 548,0 100,0 100,0 

Всего по 
программе 

Бюджет 
Московск
ой 
области 

203 299,37 
 

113 
639,5 

33 867,5 31 437,5 23 806,87 548,0 0,0 0,0 



Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

830 536,02 227 
459,2 

87 150,1 30 781,1
9 

8 928,53 4 017,0 213 
100,0 

259 
100,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

1 257 
666,7 

350 
201,7 

180 
995,0 

61 325,0 182 295,0 222 
200,0 

156 
700,0 

103 
950,0 

ИТОГО по муниципальной 
программе 

2 291 
502,09 

691 
300,4 

302 
012,6 

123 543,
69 

215 030,4 226 765
,0 

369 
800,0 

363 
050,0 

                                                                                                                                                                                                                »; 

            1.3. В приложении №4  к муниципальной программе: 

            1.3.1. В паспорте подпрограммы I «Чистая вода» (далее - подпрограмма I) позицию «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 166 070,21 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 12 900,0 тыс. руб.; 
2021 год –   9 973,1 тыс. руб.; 
2022 год –   4 697,11 тыс. руб.; 
2023 год – 27 500,0 тыс. руб.; 
2024 год – 32 000,0 тыс. руб.; 
2025 год – 45 000,0 тыс. руб.; 
2026 год – 32 000,0 тыс. руб. 
Всего 166 070,21 тыс. рублей, в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет городского округа Ступино всего 70 970,21 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     600,0 тыс. руб.; 
2021 год –  9 673,1 тыс. руб.; 
2022 год –  4 697,11тыс. руб.; 
2023 год –  1 000,0 тыс. руб.; 
2024 год –  1 000,0 тыс. руб.; 



2025 год – 22 000,0 тыс. руб.; 
2026 год – 32 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 95 100,0 тыс. рублей, в 
том числе  по годам реализации: 
2020 год – 12 300,0 тыс. руб.; 
2021 год –      300,0 тыс. руб.; 
2022 год –          0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 26 500,0 тыс. руб.; 
2024 год – 31 000,0 тыс. руб.; 
2025 год – 23 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –   2 000,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                    »; 

           1.3.2.  Приложение 1 к подпрограмме I «Чистая вода» изложить в следующей редакции: 

 « 

N п/п 

Перечень 
основных 

мероприятий 
по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 

мероприятия, 
с указанием 

сроков 
исполнения 

Источник 
финансиров

ания 

Объем 
финансиров
а ния  (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 
мероприятие 
02.                         
Строительство
, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
объектов 
водоснабжени
я на 
территории 
муниципальны
х образований 

  

Итого 166070,2 12900,0 9973,1 4697,1 27500,0 32000,0 45000,0 34000,0 

    

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 70970,2 600,0 9673,1 4697,11 1000,0 1000,0 22000,0 32000,0 

Внебюджет
ные 
источники 95100,0 12300,0 300,0 0,0 26500,0 31000,0 23000,0 2000,0 



Московской 
области  

1.1. Мероприятие 
02.01. 
Строительство 
и 
реконструкция 
объектов  
водоснабжени
я  

  

Итого 30297,1 6100,0 3000,0 3697,10 
11500,0

0 2000,00 2000,0 2000,0 

  Пуск в работу 10 
объектов 
водоснабжения, в 
том числе:             
2020 год - 1 ед.,         
2021 год - 1 ед.,   
2022 год – 4 ед., 
2023 год - 1 ед.,  
2024 год - 1 ед.,  
2025 год - 1 ед., 
2026 год - 1 ед. 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 6697,11 0,0 3000,0 3697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет
ные 
источники 23600,0 6100,0 0,0 0,0 11500,0 2000,0 2000,0 2000,0 

1.1.
1. 

Устройство ж/б 
ограждения на 
3 
водоподъеме 
г. Ступино - 
восточная 
сторона 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2020 
г. 

Итого 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ 
и 
благоустройства, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Соблюдение 
санитарных норм 
и норм 
антитеррористич
еской 
защищенности 
объекта 

Внебюджет
ные 
источники 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

1.1.
2. 

ПИР и 
геофизическое 
обследование 
сельских ВЗУ: 
в 2020 г. - в 
количестве 3 
ед., в том 
числе 
с.Щапово, 
Мартыновское, 
Сапроново, в 
2023-2026 
годах - в 
количестве 4 
ед., в том 
числе д, 
Боброво, 
Городня, 
Авдотьино, 
Бортниково 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2020 
г., 2023-2026 
годы. 

Итого 13000,0 5500,0 0,0 0,0 1500,0 2000,0 2000,0 2000,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  

Внебюджет
ные 
источники 13000,0 5500,0 0,0 0,0 1500,0 2000,0 2000,0 2000,0 

1.1.
3. 

Строительство 
водопроводны

Проведение 
конкурентных Итого 16697,1 0,0 3000,0 3697,1 10000,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 

Обеспечение 
населения 



х сетей в мкр. 
"Новый Быт" с. 
Ситне-
Щелканово 
(проектно-
изыскательски
е работы, 
СМР) 

процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2021-
2022 годы 
(бюджетные 
инвестиции) 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 6697,1 0,0 3000,0 3697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

городского округа 
Ступино 

качественной 
питьевой водой 
из систем 
централизованно
го 
водоснабжения 

Внебюджет
ные 
источники 10000,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 
02.02. 
Капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
объектов 
водоснабжени
я 

  

Итого 127634,0 6200,0 6434,0 0,0 15000,0 29000,0 41000,0 30000,0 

  Запуск в 
эксплуатацию 23 
объектов 
водоснабжения, в 
том числе:             
2020 год - 1 ед.,         
2021 год - 2 ед.,  
2023 год - 1 ед.,  
2024 год - 1 ед.,  
2025 год - 12 ед., 
2026 год - 6 ед. 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 56134,0 0,0 6134,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 30000,0 

Внебюджет
ные 
источники 71500,0 6200,0 300,0 0,0 15000,0 29000,0 21000,0 0,0 

1.2.
1. 

Приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
станции 
обесфториван
ия на ВЗУ д. 
Дубнево 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2020 
г. 

Итого 6200,0 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ 
и 
благоустройства, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Ввод 
оборудования в 
эксплуатацию 

Внебюджет
ные 
источники 6200,0 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.
2. 

Приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
станции 
обезжелезива
ния         на 
ВЗУ «РТП»;                            
на ВЗУ 
«Октябрьский» 
п. Михнево 50 
мᵌ/час 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2025 
г.  

Итого 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21000,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино  

Ввод 
оборудования в 
эксплуатацию  

Внебюджет
ные 
источники 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21000,0 0,0 

1.2.
3. 

Ремонт 
емкости 
водонапорной 
башни д. 
Леонтьево 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2021 
г. 

Итого 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино  

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  Внебюджет

ные 
источники 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.2.
4. 

Ремонт 
участка 
водовода от 
скважины №12 
к скважине 
№13 ВЗУ г. 
Ступино  

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2023 
г. 

Итого 15000,0 0,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  Внебюджет

ные 
источники 15000,0 0,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.
5. 

Ремонт 
участка 
водовода 
между 
скважиной 
№13 0 
скважиной 
№15 ВЗУ г. 
Ступино  

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2024 
г. 

Итого 29000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29000,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  

Внебюджет
ные 
источники 29000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29000,0 0,0 0,0 

1.2.
6. 

Ремонт 
участка 
водопровода: 
Внеплощадочн
ые 
инженерные 
сети 
водопровода 
р.п. Михнево 
ул. 
Екиматовская"  

Реализация 
мероприятий 
по 
предоставлен
ию субсидии 
юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат в 
установленно
м порядке 
2021 год  

Итого 6134,0 0,0 6134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 6134,0 0,0 6134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.
7. 

Обследование 
недр и 
подготовка 
разрешительн
ой 
документации 
на 
артезианские 
скважины для 
лицензирован
ия 

Реализация 
мероприятий 
по 
предоставлен
ию субсидии 
юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат в 
установленно
м порядке 
2025 год  

Итого 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 

1.2.
8. 

Ремонт 
артезианских 
скважин 

Реализация 
мероприятий 
по 
предоставлен

Итого 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 



ию субсидии 
юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат в 
установленно
м порядке 
2025 год  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 

требованиями 
СанПиН  

1.2.
9. 

Ремонт 
станций 
очистки п. 
Михнево, 
с.Ситне-
Щелканово 

Реализация 
мероприятий 
по 
предоставлен
ию субсидии 
юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат в 
установленно
м порядке 
2026 год  

Итого 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

управление ЖКХ, 
МУП "ПТО ЖКХ" 
городского округа 
Ступино 

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

1.3. Мероприятие 
02.03.   
Капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
шахтных 
колодцев 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2020-
2026 годы 

Итого 8139,1 600,0 539,1 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0 2000,0 

2020 г.: 
управление ЖКХ 
и 
благоустройства, 
МКУ 
"Благоустройство
";2022-2026 г.: 
управление ЖКХ, 
МКУ 
"Благоустройство
";   

Приведение 
качества 
питьевой воды в 
соответствие с 
требованиями 
СанПиН в 18 
шахтных 
колодцах, в том 
числе:             
2020 г.- 3 ед.,  
2021 г.- 1 ед.,  
2022 г. - 2 ед., 
2023 г. - 3 ед., 
2024 г. - 3 ед.,  
2025 г. - 3 ед., 
2026 г. - 3 ед.  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 8139,1 600,0 539,1 1000,0 1000,0 1000,0 2000,0 2000,0 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ I 166070,21 12900,0 9973,1 4697,11 27500,0 32000,0 45000,0 34000,0 
  

  
в том числе: Средства бюджета городского округа 
Ступино 70970,21 600,0 9673,1 4697,11 1000,0 1000,0 22000,0 32000,0 

Внебюджетные источники 95100,0 12300,0 300,0 0,0 26500,0 31000,0 23000,0 2000,0 

                                                                                                                                                                                                           »; 

          



 

      1.3.3. Приложение №2 подпрограммы I «Чистая вода»  Планируемые результаты реализации подпрограммы I «Чистая вода» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 
 

Основные 
мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования 
основных 
мероприятий (тыс. 
руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, 
характеризующие 
реализацию основных 
мероприятий 

Единиц
а 

измере
ния 

Тип 
показателя 

Базово
е 

значен
ие 

показат
еля  

Планируемое значение показателя по годам реализации  

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

Другие 
источник
и 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
  

Основное 
мероприятие 02 
1.Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 
объектов 
водоснабжения 
на территории 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области       

70 970,2 95 100,0 Чистая вода. 
Обеспечение населения 
качественной питьевой 
водой из систем 
централизованного 
водоснабжения 

%/чел. показатель 
муниципал
ьной 
программы 

97/   
115727 

99/    
118113 

99,5/   
118710 

99,5/   
118710 

100/   
119306 

100/   
11930

6 

100/   
11930

6 

100/   
119306 

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, 
ВНС и станций 
водоподготовки 

ед. Приоритет
ный 
целевой 
показатель 

3 1 0 0 1 0 12 6 

                                                                                                                                                                                                           »; 

          1.4. В приложении №5 к муниципальной программе: 

          1.4.1. В паспорте подпрограммы II «Система водоотведения» (далее - подпрограмма II) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  

Источники финансирования 
подпрограммы 

Всего 412 046,05 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год –  45 780,0 тыс. руб.; 
2021 год –    6 769,8 тыс. руб.; 



2022 год –    6 596,25 тыс. руб.; 
2023 год –  52 550,0 тыс. руб.; 
2024 год – 105 600,0 тыс. руб.; 
2025 год – 101 800,0 тыс. руб.; 
2026 год –   92 950,0 тыс. руб. 
Всего 412 046,05 тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет городского округа Ступино всего 88 826,05 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –      400,0 тыс. руб.; 
2021 год –   1 329,8  тыс. руб.; 
2022 год –    1 096,25  тыс. руб.; 
2023 год –           0,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –  30 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –  56 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 323 220,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –  45 380,0 тыс. руб.; 
2021 год –    5 440,0 тыс. руб.; 
2022 год –    5 500,0 тыс. руб.; 
2023 год –  52 550,0 тыс. руб.; 
2024 год –105 600,0 тыс. руб.; 
2025 год –  71 800,0 тыс. руб.; 
2026 год –  36 950,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                                                                                           »; 

1.4.2. В приложении 1 к подпрограмме II: 

1.4.2.1. Пункт 1, подпункты 1.1.,1.1.1. изложить в следующей редакции: 

«  

N 
п/п 

Перечень 
основных 

Перечень 
стандартных 

Источник 
финансиров

Объем 
финансиров Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 



мероприятий по 
реализации 

подпрограммы 

процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

сроков 
исполнения 

ания ания (тыс. 
руб.) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 2025 год 
2026 
год 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 
мероприятие 01 
Строительство, 
реконструкция 
(модернизация), 
капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж,  ввод в 
эксплуатацию 
объектов  
очистки сточных 
вод на 
территории 
муниципальных 
образований 
Московской 
области       

 

Итого 
112296,25 

30000,
0 0,0 296,25 

12000,
0 20000,0 20000,0 

30000,
0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа  
Ступино  296,25 0,0 0,0 296,25 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые 
источники 112000,0 

30000,
0 0,0 0,0 

12000,
0 20000,0 20000,0 

30000,
0 

1.1. Мероприятие 
01.01.                   
Организация в 
границах 
городского 
округа 
водоотведения 

 

Итого 296,25 0,0 0,0 296,25 0,0 0,0 0,0 0,0   Поддержани
е сетей и 
объектов  в 
работоспосо
бном 
состоянии  

Средства 
бюджета 
городского 
округа  
Ступино  296,25 0,0 0,0 296,25 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.
1 

Приобретение 
канализационны
х люков для 
сетей 

Реализация 
мероприяти
й по 
предоставле
нию 
субсидии 
юридически
м лицам в 
целях 
финансовог
о 
обеспечения 
(возмещени
я) затрат в 
установленн
ом порядке 
2022 г. 

Итого 296,25 0,0 0,0 296,25 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 
ЖКХ, МУП 
"ПТО ЖКХ" 
городского 
округа 
Ступино  

Поддержание 
сетей и 
объектов  в 
работоспособ
ном 
состоянии  

Средства 
бюджета 
городского 
округа  
Ступино  296,25 0,0 0,0 296,25 0,0 0,0 0,0 0,0 



                                                                                                                                                                                                           »; 

 
1.4.2.2 Позицию «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II» изложить в следующей редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II 
412046,05 45780,0 6769,8 6596,25 52550,0 105600,0 101800,0 

9295
0,0 

  

  
в том числе: средства бюджета 
городского округа Ступино 88826,05 400,0 1329,8 1096,25 0,0 0,0 30000,0 

5600
0,0 

Внебюджетные источники 
323220,0 45380,0 5440,0 5500,0 52550,0 105600,0 71800,0 

3695
0,0 

                                                                                                                                    »; 

           1.4.3. Приложение №2  к подпрограмме II «Системы водоотведения» Планируемые результаты реализации 

подпрограммы II «Системы водоотведения»  изложить в следующей редакции:  

« 

N 
п/п 

Основные 
мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования 
основных мероприятий 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, 
характеризующие 
реализацию основных 
мероприятий 

Единиц
а 

измерен
ия 

Тип 
показателя 

Базов
ое 

значе
ние 

показ
ателя  

Планируемое значение показателя по годам реализации  

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

Другие 
источники 2020 

год 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
  
 

Основное мероприятие 
01 Строительство, 
реконструкция 
(модернизация), 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж,  
ввод в эксплуатацию 
объектов  очистки 
сточных вод на 
территории 
муниципальных 
образований 
Московской области       

296,25 112 000,0 Увеличение доли 
сточных вод, 
очищенных до 
нормативных значений 
в общем объеме 
сточных вод, 
пропущенных через 
очистные сооружения 

процент Отраслевой 90 92 93 94 94,5 95 95,5 96 

Количество созданных 
и восстановленных 
объектов очистки 
сточных вод 
суммарной 
производительностью 

 ед./тыс.
куб.м 

Приоритетны
й целевой 
показатель 

0 1/0,1 0/0,0 0/0,0 1/0,4 2/1,1 0/0,0 1/10 



2. Основное мероприятие 
02 Строительство, 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
канализационных 
коллекторов (участков) 
и канализационных 
насосных станций на 
территории 
муниципальных 
образований 
Московской области 

88 529,8 211 220,0 Количество 
построенных, 
реконструированных, 
отремонтированных 
коллекторов 
(участков), 
канализационных 
насосных станций  

 ед. Приоритетны
й целевой 
показатель 

0 5 0 0 3 5 2 1 

  Прирост мощности 
очистных сооружений, 
обеспечивающих 
сокращение отведения 
в реку Волгу 
загрязненных сточных 
вод 

 куб.км/  
год 

приоритетны
й целевой 

0 0 0 0 0,001 0,001 0 0 

                                                                                                                                                                                                                      » 

1.5.  В приложении №6 к муниципальной программе: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

(далее - подпрограмма III) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 1 389 400,97 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год –  469 094,4 тыс. руб.; 
2021 год –  144 421,7 тыс. руб.; 
2022 год –   96 935,5  тыс. руб.; 
2023 год –  133 932,37 тыс. руб.; 
2024 год –    88 117,0 тыс. руб.; 
2025 год –  221 900,0 тыс. руб.; 
2026 год –  235 000,0 тыс. руб. 
Всего 1 393 401,97 тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего – 200 635,37тыс. руб., в том числе по годам реализации:  
2020 год –113 007,5 тыс. руб.; 
2021 год –  33 205,5 тыс. руб.; 
2022 год –  31 163,5 тыс. руб.; 
2023 год –    23 258,87 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –           0,0 тыс. руб.; 
2026 год –           0,0 тыс. руб. 



Бюджет городского округа Ступино всего 530 918,9тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –120 965,2 тыс. руб.; 
2021 год –  56 461,2 тыс. руб.; 
2022 год –  10 547,0тыс. руб.; 
2023 год –    7 928,5 тыс. руб.; 
2024 год –    3 017,0 тыс. руб.; 
2025 год –161 000,0 тыс. руб.; 
2026 год –171 000,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 657 846,7 тыс. рублей, в 
том числе  по годам реализации: 
2020 год –  235 121,7 тыс. руб.; 
2021 год –    54 755,0 тыс. руб.; 
2022 год –    55 225,0 тыс. руб.; 
2023 год –  102 745,0 тыс. руб.; 
2024 год –  85 100,0 тыс. руб.; 
2025 год –    60 900,0 тыс. руб.; 
2026 год –    64 000,0 тыс. руб. 

                                                                                                                                    »; 

1.5.2. В приложении №1 к подпрограмме III: 

1.5.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2. Основное мероприятие 03.                       
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению 
инфраструктуры военных 
городков на территории 
Московской области, 
переданных из федеральной 
собственности  

  

Итого 172 578,37 112380,5 29601,0 9 426,47 21 170,4 0,0 0,0 0,0 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 152635,3 103007,5 26205,5 7 163,5 

16258,8
7 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 19943,0 9373,0 3395,5 2 262,97 4911,53 0,0 0,0 0,0 

  

2.1. Мероприятие 03.01.                       
Проведение 
первоочередных 
мероприятий по 
восстановлению объектов 
социальной и инженерной 
инфраструктуры военных 
городков на территории 

Прове
дение 
конкур
ентны
х 
проце
дур 
2020, Итого 121032,00 100888,0 20045,0 99,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образовани
я 

Выпол
нение 
работ 
по 
восста
новлен
ию 
объект



Московской области, 
переданных из федеральной 
собственности 

2021 
годы 

ов 
социал
ьной и 
инжене
рной 
инфра
структу
ры 
2020 
год - 3 
ед., 
2021 
год - 1 
ед. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 114886,0 95844,0 19042,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 6146,00 5044,0 1003,00 99,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

2.2. Мероприятие 03.02.                       
Капитальные вложения в 
объекты                                                                          
инженерной инфраструктуры 
на территории военных 
городков 

 Пров
едени
е 
конкур
ентны
х 
проце
дур 
2020, 
2021 
годы 

Итого 51546,37 11492,5 9556,0 

 
9 327,47 

 

 
21 170,4 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 37749,49 7163,5 7163,5 7 163,5 16 258,9 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 13796,97 4329,0 2392,5 2 163,97 4 911,5 0,0 0,0 0,0 

  

2.2.1. Строительство блочно-
модульной котельной в 
военном городке №112 
Михнево-3, Ступинский 
муниципальный район (в том 
числе ПИР)  

Прове
дение 
конкур
ентны
х 
проце
дур в 
соотв
етстви
и с 
плано
м 
закупо
к 
2020,2
021 

Итого 49 152,87 9327,5 9327,5 9 327,47 21 170,4 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ, 
управление 
строительст
ва  

Выпол
нение 
работ 
по 
восста
новлен
ию 
объект
ов 
социал
ьной и 
инжене
рной 
инфра
структу
ры 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 37749,4 7163,5 7163,5 7 163,5 16 258,9 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 11403,47 2164,0 2164,0 2 163,97 4 911,5 0,0 0,0 0,0 



годы 2020 
год - 1 
ед., 
2021 
год - 1 
ед. 

2.2.2. Капитальные вложения в 
объекты инженерной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков за счет средств 
местного бюджета 

Прове
дение 
конкур
ентны
х 
проце
дур в 
соотв
етстви
и с 
плано
м 
закупо
к 
2020,2
021 
годы 

Итого 2393,5 2165,0 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020г.:Упра
вление 
ЖКХ, 
управление 
строительст
ва; 2021 г.: 
Управление 
ЖКХ, 
управление 
строительст
ва 

Ввод 
котель
ной в 
эксплу
атаци
ю 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  2393,5 2165,0 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    »; 

 1.5.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. Основное 
мероприятие 
05                            
Мониторинг 
разработки и 
утверждения 
схем  
водоснабжен
ия и 
водоотведен
ия, 
теплоснабже
ния, а также 
программ 
комплексного 
развития 
систем 
коммунально
й 
инфраструкту
ры городских 
округов 

  

Итого 32 018,00 2000,0 5700,0 8 284,00 3017,0 3017,0 5000,0 5000,0 

    

Средств
а 
бюджета 
городско
го округа 
Ступино  32 018,00 2000,0 5700,0 8 284,00 3017,0 3017,0 5000,0 5000,0 



4.1. Мероприятие 
05.01. 
Утверждение 
схемы 
теплоснабже
ния 
городского 
округа 
(актуализиро
ванной  
схемы 
теплоснабже
ния 
городского 
округа) 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2020-
2026 годы 

Итого 10000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 

  

Средств
а 
бюджета 
городско
го округа 
Ступино 10000,0 2000,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 

  

4.2. Мероприятие 
05.02. 
Утверждение 
схемы 
водоснабжен
ия и 
водоотведен
ия городского 
округа 
(актуализиро
ванной  
схемы 
водоснабжен
ия и 
водоотведен
ия городского 
округа)  

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2021-
2026 годы 

Итого 11 992,00 0,0 3000,0 2 992,00 0,0 0,0 3000,0 3000,0 

управлени
е ЖКХ  

Увеличен
ие доли 
актуализи
рованных 
схем 
,водоснаб
жения и 
водоотвед
ения 

Средств
а 
бюджета 
городско
го округа 
Ступино 11 992,00 0,0 3000,0 2 992,00 0,0 0,0 3000,0 3000,0 

4.3. Мероприятие 
05.03. 
утверждение 
программы 
комплексного 
развития 
систем 
коммунально
й 
инфраструкту
ры 
городского 
округа  

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2021-
2026 годы 

Итого 10026,0 0,0 700,0 3 292,00 3017,0 3017,0 0,0 0,0 

управлени
е ЖКХ  

Наличие 
утвержден
ной ПКР  

Средств
а 
бюджета 
городско
го округа 
Ступино 10026,0 0,0 700,0 3 292,00 3017,0 3017,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                      »; 

           1.5.2.3. Позицию «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ III» изложить в следующей редакции: 
« 



ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ III 
1 389 400,97 469 094,4 144 421,7 96 935,5 133 932,4 88 117,0 221 900,0 235 000,0 

    

в том числе Средства бюджета 
Московской области 200 635,37 113 007,5 33 205,5 31 163,5 23 258,87 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Ступино 530 918,9 120 965,2 56 461,2 10 547,0 7 928,5 3 017,0 161 000,0 171 000,0 

Внебюджетные источники 657846,7 235 121,7 54 755,0 55 225,0 102 745,0 85 100,0 60 900,0 64 000,0 

                                                                                                                                                                                                                      »; 

       1.5.3.Приложение №2 к подпрограмме III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»   
Планируемые результаты реализации подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами»   изложить в следующей редакции:  
« 

  
N 
п/п 

Основные 
мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования 
основных 
мероприятий (тыс. 
руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, 
характеризующие 
реализацию основных 
мероприятий 

Един
ица 

изме
рени

я 

Тип 
показа
теля 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  

Планируемое значение показателя по годам реализации  

Бюджет 
городск
ого 
округа 
Ступино 

Другие 
источник
и 

2020 
год  

2021 
год  

2022 
год  

2023 
год  

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
  
  

Основное 
мероприятие 
02 
Строительство
, 
реконструкция
, капитальный  
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод 
в 
эксплуатацию 
объектов 
коммунальной 
инфраструктур
ы на 
территории 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

478 
957,90 

657 
846,70 

Доля заемных средств 
организаций в общем 
объеме капитальных 
вложений в системы 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод 

%  Показа
тель 
муници
пально
й 
програ
ммы 

30 30 30 30 30 30 30 30 

Количество созданных и 
восстановленных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры  

 един
ица 

Приор
итетны
й 
целево
й 
показа
тель 

7 8 1 0 8 6 1 2 

Снижение задолженности за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

руб. 
на 

чело
века 

Показа
тель 
муници
пально
й 
програ
ммы 

- - 4596,89 4500,00 4450,00 4400,00 4350,0 4300,0 



2. Основное 
мероприятие 
03.                       
Проведение 
первоочередн
ых 
мероприятий 
по 
восстановлени
ю 
инфраструктур
ы военных 
городков на 
территории 
Московской 
области, 
переданных из 
федеральной 
собственности  

19943,0 152635,3 Количество созданных и 
восстановленных объектов 
инженерной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков Московской 
области 

 един
иц 

Приор
итетны
й 
целево
й 
показа
тель 

0 4 0 0 0 0 1 1 

3. Основное 
мероприятие 
04 Создание 
экономических 
условий для 
повышения 
эффективност
и работы 
организаций 
жилищно-
коммунальног
о хозяйства  

0,0 48 000,0 Погашение просроченной 
задолженности перед 
поставщиком 
электроэнергии с целью 
повышения эффективности 
работы предприятий, 
оказывающих услуги в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства, в 
размере не менее суммы 
предоставленных иных 
межбюджетных 
трансфертов 

тыс.р
уб. 

Показа
тель 
муници
пально
й 
програ
ммы 

- 10000,0 7000,0 24000,0 7000,0 0 0 0 

4. Основное 
мероприятие 
05 Мониторинг 
разработки и 
утверждение 
схем 
водоснабжени
я и 
водоотведени
я, 
теплоснабжен
ия, а также 
программ 
комплексного 
развития 
систем 
коммунальной 
инфраструктур
ы городских 
округов 

34 244,0 0,0 Доля актуальных схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры 

% Приор
итетны
й 
целево
й 
показа
тель 

66,7 100 100 100 100 100 100 100 



Московской 
области 

                                                                                                                                                                                                                 »; 

1.6.  В приложении №7 к муниципальной программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее - 

подпрограмма IV) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Всего 14 140,90тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –     600,0 тыс. руб.; 
2021 год -      500,0  тыс. руб.; 
2022 год – 10 040,90тыс. руб.; 
2023 год -      500,0  тыс. руб.; 
2024 год -       500,0 тыс. руб.; 
2025 год -    1 000,0 тыс. руб.; 
2026 год -    1 000,0 тыс. руб. 
Всего 14 140,90тыс. руб.,  в т.ч. по источникам финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области – 0,0 тыс. руб.; 
Бюджет городского округа Ступино – 9 440,90тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –         0,0 тыс. руб.; 
2021 год -          0,0 тыс. руб.; 
2022 год – 9 440,90тыс. руб.; 
2023 год -          0,0 тыс. руб.; 
2024 год -          0,0 тыс. руб.; 
2025 год -          0,0 тыс. руб.; 
2026 год -          0,0 тыс. руб.  
Внебюджетные источники всего 4 700,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 600,0 тыс. руб.; 
2021 год -  500,0  тыс. руб.; 
2022 год -  600,0 тыс. руб.; 
2023 год -  500,0  тыс. руб.; 
2024 год -  500,0 тыс. руб.; 
2025 год -1 000,0 тыс. руб.; 



2026 год -1 000,0 тыс. руб. 
 

                                                                                                                                                                                                                »; 

          1.6.2. В приложении №1  подпрограммы IV: 

          1.6.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основное 
мероприятие 
01                            
Повышение 
энергетическо
й 
эффективност
и 
муниципальны
х учреждений 
Московской 
области 

  

Итого 

4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0     
Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Внебюджетн
ые источники 

4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 
  1.1. Мероприятие 

01.01.         
Установка 
(модернизация
) ИТП с 
установкой 
теплообменник
а отопления и 
аппаратуры 
управления 
отоплением 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования  

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

Достижение 
значения 
показателя 
"Доля зданий, 
строений, 
сооружений 
муниципальн
ой 
собственност
и, 
соответствую
щих 
нормальному 
уровню 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти и выше (А, 
B, C, D)"  к 
2026 г. на 
уровне 35%. 
Снижение 
удельного 
суммарного 
расхода 
энергетическ
их ресурсов 
до 0,052 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений культуры, физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

1.2. Мероприятие 
01.02. 
Установка 
терморегулиру
ющих клапанов 
(терморегулят
оров) на 
отопительных 
приборах 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования  

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений культуры, физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 



1.3. Мероприятие 
01.03. 
Промывка 
трубопроводов 
и стояков 
системы 
отопления 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования  

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

т.у.т./кв.м 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений культуры, физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

1.4. Мероприятие 
01.04. Замена 
светильников 
внутреннего 
освещения на 
светодиодные 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы,     
замена в 
течение всего 
года 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования  

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений культуры, физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

1.5. Мероприятие 
01.05. 
Установка 
автоматизиров
анной системы 
регулирования 
освещения, 
датчиков 
движения и 
освещенности 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы       

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования  

управление 
образования 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений культуры, физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

1.6. Мероприятие 
01.06. 
Повышение 
теплозащиты 
наружных 
стен, 
утепление 
кровли и 
чердачных 
помещений 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы       

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

средства предусмотрены в программе "Образование" 

управление 
образования 

Снижение 
удельного 
расхода 
энергоресурс
ов  



1.7. Мероприятие 
01.07. 
Установка 
насосного 
оборудования 
и 
электроустано
вок с частотно-
регулируемым 
приводом 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы      

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

средства предусмотрены в программе "Образование" 

управление 
образования 

Снижение 
удельного 
расхода 
энергоресурс
ов  

1.8. Мероприятие 
01.08. 
Модернизация 
трубопроводов 
и арматуры 
системы ГВС 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы        

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

Снижение 
удельного 
расхода 
энергоресурс
ов  

1.9. Мероприятие 
01.09. 
Установка 
аэраторов с 
регулятором 
расхода воды 

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов  
2020-2026 
годы      

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

в пределах средств по основной финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений образования физической культуры, спорта и работе с 

молодежью и молодежной политике 

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

Снижение 
удельного 
расхода 
энергоресурс
ов  

1.10. Мероприятие 
01.10. 
Установка, 
замена, 
поверка 
приборов 
учета 
энергетических 
ресурсов на 
объектах 
бюджетной 
сферы  

Проведение 
конкурентных 
процедур, 
заключение 
муниципальн
ых 
контрактов 
2020-2026 
годы 

Итого 

4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

управление 
образования, 
комитет по  
культуре и 
организации 
досуга, комитет 
по физической 
культуре и 
массовому 
спорту, комитет 
по работе с 
молодежью и 
молодежной 
политике 

Создание 
телеметричес
кой системы 
измерения 
объема и 
качества 
потребляемы
х 
энергетическ
их ресурсов 

Внебюджетны
е источники 4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 



                                                                                                                                                                                                                          

»; 

 

                    1.6.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

    « 

2. Основное 
мероприятие 02                                  
Организация учета 
энергоресурсов в 
жилищном фонде 
Московской 
области 

  

Итого 9440,9 0,0 0,0 9440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 9440,9 0,0 0,0 9440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Внебюджетн
ые источники 

в пределах средств, предусмотренных на деятельность администрации 
городского округа Ступино 

    

2.1. Мероприятие 
02.01. Установка, 
замена, поверка 
общедомовых 
приборов учета 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах 

Проведение 
организацион
ных 
мероприятий 
2020-2026 
годы 

Внебюджетн
ые источники 

в пределах средств собственников жилых помещений в многоквартирных домах 

управляющие 
компании, 
управление ЖКХ 

Снижение 
удельного 
расхода 
энергоресурсо
в  

2.2. Мероприятие 
02.02. Выполнение 
работ по установке 
автоматизированн
ых систем 
контроля за 
газовой 
безопасностью в 
жилых помещениях 
(квартирах) 
многоквартирных 
домов 

Проведение 
конкурентных 
процедур в 
соответствии 
с планом 
закупок 2022 
год 

Итого 9440,9 0,0 0,0 9440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

 управление ЖКХ Обеспечение 
газовой 
безопасности 
жилых 
помещений 
многоквартир
ных домов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 9440,9 0,0 0,0 9440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

          1.6.2.3. Позицию IV «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ IV» изложить в следующей редакции: 
    « 



ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ IV 
14 140,9 600,0 500,0 10 040,9 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

    

в том числе                                                                                                   
средства бюджета городского округа Ступино 

9 440,9 0,0 0,0 9440,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

4700,0 600,0 500,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

          1.6.3. Приложение №2 к подпрограмме IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Планируемые результаты реализации подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

изложить в следующей редакции: 

    « 

N 
п/п 

Основные 
мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования 
основных мероприятий 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, характеризующие 
реализацию основных 
мероприятий 

Единица 
измерения 

Тип 
показателя 

Базовое 
значение 

показателя  

Планируемое значение показателя по годам 
реализации  

Бюджет 
городского 
округа 
Ступино 

Другие 
источники 

2020 
год  

2021 
год  

2022 
год  

2023 
год  

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
  

Основное 
мероприятие 01 
Повышение 
энергетической 
эффективности 
муниципальных 
учреждений 
Московской 
области 

0,0 4 700,0 Доля зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, 
соответствующих 
нормальному уровню 
энергетической 
эффективности и выше (А, B, 
C, D), % 

%  
Приоритетный 

целевой 
показатель 

25 26 27 31 31 31,5 32 35 

Доля зданий, строений, 
сооружений органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических 
ресурсов 

% 
Приоритетный 

целевой 
показатель 

83,02 100 100 93,29 100 100 100 100 



 2 Основное 
мероприятие 02                                  
Организация учета 
энергоресурсов в 
жилищном фонде 
Московской 
области 
 

9440,9 0,0 

Бережливый учет -
оснащенность 
многоквартирных домов 
общедомовыми приборами 
учета  

% 
Приоритетный 

целевой 
показатель 

58,99 62,5 69,3 72,37 75 77 79 80 

3 Основное 
мероприятие 03  
Повышение 
энергетической 
эффективности 
многоквартирных 
домов 

0,0 0,0 

Доля многоквартирных домов 
с присвоенными классами 
энергоэффективности 

% 
Приоритетный 

целевой 
показатель 

18,35 19,2 22,5 22,5 23,5 24,1 24,7 25,5 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

 

1.7.  В приложении №9 к муниципальной программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы VIII «Обеспечивающая программа» (далее - подпрограмма VIII) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 115 903,6 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год – 93 671,6 тыс. руб.; 
2021 год –15 662,0 тыс. руб.; 
2022 год – 5 274,0тыс. руб.; 
2023 год – 548,0 тыс. руб.; 
2024 год –         548,0 тыс. руб.; 
2025 год –     100,0 тыс. руб.; 
2026 год –     100,0 тыс. руб. 
Всего 115 903,60тыс. рублей, в т.ч. по источникам финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

Бюджет Московской области всего –2 664,00тыс. руб., в том числе по годам реализации:  
2020 год –     632,0 тыс. руб.; 
2021 год –     662,0 тыс. руб.; 
2022 год –         274,0тыс. руб.; 
2023 год –         548,0 тыс. руб.; 
2024 год –         548,0 тыс. руб.; 



2025 год –         0,0 тыс. руб.; 
2026 год –         0,0 тыс. руб. 

Бюджет городского округа Ступино всего 113 239,60тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 93 039,6 тыс. руб.; 
2021 год – 15 000,0 тыс. руб.; 
2022 год –           5000,00тыс. руб.; 
2023 год –           0,0 тыс. руб.; 
2024 год –           0,0 тыс. руб.; 
2025 год –       100,0 тыс. руб.; 
2026 год –       100,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

          1.7.2. В приложении №1 к подпрограмме VIII: 

           1.7.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п 

Перечень основных 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю  

щих 
выполнение 
мероприятия 
с указанием 

сроков 
исполнения 

Источник 
финансиров

ания 

Объем 
финансир

ования 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 2020 год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 
мероприятие 01.            
Создание условий 
для реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 

  

Итого 

115903,6 93671,6 15662,0 
5 274,

00 548,0 548,0 100,0 100,0 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2664,00 632,0 662,0 274,00 548,0 548,0 0,0 0,0 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 113 239,60 93039,6 15000,0 

5 000,
00 0,0 0,0 100,0 100,0 

1.1. Мероприятие 01.01.             
Создание 
административных 
комиссий, 
0,уполномоченных 
рассматривать дела 
об административных 
правонарушениях в 
сфере 
благоустройства 

Обеспечение 
деятельности 
администрати
вной 
комиссии, 
заключение 
муниципально
го контракта 
2020-2026 
годы  

Итого 

1 294,00 632,0 662,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 г. - 
управление 
ЖКХ и 
благоустройств
а; 2021-2026 
годы - 
управление 
благоустройств
а 

Снижение 
количества 
административн
ых 
правонарушений 
в сфере 
благоустройства 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 1 294,00 632,0 662,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 01.04.                 
Организация в 
границах городского 
округа электро-, 
тепло-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом 

  

Итого 113 239,60 93039,6 15000,0 
5 000,

00 0,0 0,0 100,0 100,0 

    

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 113 239,60 93039,6 15000,0 

5 000,
00 0,0 0,0 100,0 100,0 

1.2.1. Оказание финансовой 
помощи 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
городского округа 
Ступино и обществам 
с участием  
городского округа 
Ступино Московской 
области в их 
уставном капитале 
для восстановления 
платежеспособности 

Предоставлен
ие субсидии 
2020, 2021 
годы 

Итого 112 989,6 92989,6 
15000,

0 
5000,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 г.- 
управление 
ЖКХ и 
благоустройств
а,  МУП "ПТО 
ЖКХ" 
городского 
округа Ступино, 
МУП 
"Татариновское 
ЖКХ", ООО 
"ЖКХ" 
городского 
округа Ступино; 
2021 г. - 
управление 
ЖКХ ,  МУП 
"ПТО ЖКХ" 

Финансовое 
оздоровление  
предприятий 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 112 989,6 92989,6 

15000,
0 

5000,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 



городского 
округа Ступино 

1.2.2. Обучение 
сотрудников по 
обучающим 
программам в сфере 
ЖКХ, 
благоустройства, 
энергосбережения 

Проведение 
конкурентных 
процедур 
2020-2026 
годы   

Итого 250,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 
управление 
ЖКХ  

Повышение 
квалификации 
сотрудников 
управления ЖКХ 
и 
муниципальных 
учреждений 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 250,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

2. 

Мероприятие 01.26.             
Осуществление 
переданных органами 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
региональному 
государственному 
жилищному контролю 
(надзору) за 
соблюдением 
гражданами 
требований правил 
пользования газом 

 

Итого 1370,0 0,0 0,0 274,0 548,0 548,0 0,0 0,0 
 

обеспечения 
безопасности 
при 
использовании и 
содержании 
внутридомового 
и 
внутриквартирно
го газового 
оборудования 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 1370,0 0,0 0,0 274,0 548,0 548,0 0,0 0,0 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ VIII 
115 903,6 93671,6 

15662,
0 

5 
274,0 548,0 548,0 100,0 100,0 

    

в том числе: Средства бюджета Московской области 
2 664,0 632,0 662,0 274,0 548,0 548,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Ступино 
113 239,6 93039,6 

15000,
0 

5000,
0 0,0 0,0 100,0 100,0 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

1.7.3. Приложение №2  к подпрограмме VIII «Обеспечивающая подпрограмма» Планируемые результаты реализации 

подпрограммы VIII «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: 



N п/п Основные 
мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый объем 
финансирования 
основных 
мероприятий (тыс. 
руб.) 

Количественные 
и/или 
качественные 
целевые 
показатели, 
характеризующие 
реализацию 
основных 
мероприятий 

Единица 
измерения 

Тип 
показателя 

Базово
е 

значен
ие 

показат
еля  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

Другие 
источник
и 

2020 
год  

2021 
год  

2022 
год  

2023 
год  

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Основное 
мероприятие 01                                             
Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления 

113 239,6 2 664,0 

Количество 
возбужденных 
административны
х дел 

ед. 
показатель 

муниципально
й программы 

- 150,0 155 160 165 170 172 175 

 
 


